CONSULTA 5 EXPEDIENTE SE-PC 28-2017

PREGUNTA 1

¢, Se podria solicitar un listado de consumo de las impresoras por modelo y afio? Esto
se debe a que los costes no son los mismos para todas las maquinas.

RESPUESTA 1

Tal como se recoge en el PPT, en su apartado 2.1 el volumen estimado anual es de
4.700.000 péaginas impresas en blanco y negro, y de 750.000 en color. A titulo
orientativo el volumen estimado de copias por afio y tipologia de las impresoras por
modelo, segun datos obtenidos de lecturas de contadores realizadas en 2016:

TIPOLOGIA | COPIAS | COPIAS
B/N COLOR

T3 1.545.503 0

T4 877.645| 218.805

T5 1.281.673 0

T6 995.179| 531.195

TOTAL 4.700.000|  750.000

PREGUNTA 2

El objeto del contrato incluye "Arrendamiento de equipos, su instalacion, puesta a
disposicién, mantenimiento y gestién." (ANEXO lll), ¢codmo se gestionaria el
arrendamiento de estos equipos, su instalacion y puesta a disposicion si se tratan de
equipos gue estan en alquiler?

RESPUESTA 2:
El adjudicatario pasara a ofrecer sus equipos en arrendamiento una vez finalice el
contrato que esté en vigor para esas maquinas.




